
Linha 
Fibra Óptica

 Baixa perda de inserção e de retorno

FICHA TÉCNICA 

Monomodo – Simplex – SM – G657A1

CORDÃO ÓPTICO 

2M SIMPLEX 
SC/APC-SC/APC



CORDÃO ÓPTICO 
 SM SIMPLEX SC/APC-SC/APC 2M

WWW.2FLEX.COM.BR

O cordão óptico SC/APC-SC/APC 2M simplex de uma fibra óptica do tipo monomodo 

com conector SC de polimento APC em uma ponta e SC de polimento APC em outra. 

• Interligar os equipamentos de 
  transmissão ou para interligá-los a 
  Distribuidores Internos Ópticos. Com 
  baixa perda de inserção.

Utilização

Especificações técnicas

Conector

Polimento

Modelo 

Espessura

Tipo de fibra óptica

Cor da capa externa

Peso da embalagem

Medidas 

•   Azul

•   150g

•   Comprimento de 2M

•  Monomodo G657A1 BLI

•  3 mm

• SC

• APC

•  Simplex


